procerum et consiliariorum hic nemo erat, quia insticio messium causa indicto in 

sua quisque abierat, attamen ad divi Michaelis festum3 cancellarium et quosdam 

a consilio, qui jam  forte ob repentina quedam negotia convenerant, cum vestris 

adimus, suplicaciones porrigimus responsum accipientes, si quos cives vestri in 

jus vocare velint rerum naviumque suarum detentores, ipsi justiciam cum omni 

festinacione ministrarent. Insuper et nos operam nostram sumus polliciti et ex  

pensas, vel si aliquo sibi timerent, om nem b nos injuriam propulsuros, ceterum lites 

formidare videbantur neque causam suam aliter experiri quam accepto responso 

e vestigio recedere. Prudentissimi viri, nichil nos ultra facere potuimus neque 

unquam deerit opera nostra vobis et amicis omnibus nostris benefacere, nichil ut 

speramus factum est, quo magis vos ab amicicia discedere liceat, quapropter 

veterem vestram amiciciam atque benevolenciam non prius intercidere sinatis,

a) tris D. b) omne D.

\ *) H R . I I I  2 n. 160 §  344. a) D as Schreiben antwortet wahrscheinlich au! den 
selben Gegenstand wie n. 735. Von den Daten der erwähnten Danziger Schreiben, Ju ni 20 bzw. 

Juli 20, scheint m ir das eine, J u li statt Ju ni oder umgekehrt, verschrieben zu sein , *) S e p t.  29.
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quam graviora quedam ex industria in vos perpetrentur, et ut innocenciam nostram 

vestri causa cognoscatis, nullum ex civibus nostris res illas emere permisimus. Non 

igitur vobis adeo succensendum est pro perditissimorum hominum temeritate 

quantum vis injuriam passi vos hostes manifestare. Propterea amiciciam solitam 

pro veteri vestra consuetudine in mercatores nostros Scotosque omnes observate, 

non conquiescant mercature, non cessent navigaciones, vestros huc mittite, in 

quos omni obsequendi studio nos propensuros et volentissimi semper erimus, et 

si libuerit juris ordine res repetere, quantum vires suppetunt, diligencia nostra 

nostrisque impensis omnia agentur. Valete viri prestantissimi cum felicissimo rei- 

publice vestre incremento Deo optim o m aximo recommissi. E x regio oppido 

Edinburgensi sexto die mensis Octobris.

Am icicie vestre semper cupidissimi prepositus, ballivi

et consules Edinburgenses.

704. Amsterdam an Danzig: erwidert auf dessen Schreiben von Aug. 9, wonach 

Amsterdam seine Bürger warnen soll vor weiterer Einfuhr ungezeichneter Laken 

nach Danzig, wodurch die Käufer betrogen werden, da sich, falls trotzdem un-